PS 95 2023 – ZOOTECNIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CONVOCAÇÃO 3ª CHAMADA

RECUSADOS NA MATRÍCULA

O campus Itapina, através da Comissão Local de Processo Seletivo, torna público a

convocação dos candidatos classificados como recusados na matrícula no Processo

Seletivo 95/2023.

A convocação dos recusados na matrícula seguirá rigorosamente o Edital PS 95/2023 e

a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo.

O processo se constituirá de uma etapa:

1ª Etapa – O requerimento da matrícula.

Nesta etapa poderá ser apresentado recurso dentro do prazo previsto no cronograma.

É de responsabilidade da pessoa convocada e de seu responsável legal acompanhar as

etapas e cumprir as normas, os requisitos e os prazos previstos.

Dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail pstecnico.ita@ifes.edu.br ou pelo

telefone (27) 3723-1244.

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS LOCAL

Terceira Chamada (recusados na

matrícula)
19/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Requerimento de matrículas
20/02/2024 e

21/02/2024
Campus Itapina

mailto:pstecnico.car@ifes.edu.br

Resultado prévio da análise da

documentação de matrícula 22/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Recurso contra o resultado prévio da

análise da documentação de matrícula
23/02/2024  Campus Itapina

Resultado do recurso contra análise da

documentação de matrícula
26/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Homologação da matrícula  26/02/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Do Requerimento da Matrícula

Compreende-se como processo de requerimento de matrícula a solicitação para
constituição de vínculo administrativo da pessoa convocada com os cursos do Ifes.

Estarão aptos ao requerimento para matrícula os reclassificados e recusados na
matrícula convocados no quadro abaixo.

A realização do processo de matrículas para os cursos técnicos do Ifes - Campus Itapina
está a cargo da Coordenadoria de Registros Acadêmicos - CRA. Dúvidas em relação ao
procedimento poderão ser esclarecidas pelo e-mail cra.ita@ifes.edu.br ou pelo
telefone (27) 3723-1244, no horário de 8h às 13h, em dias úteis.

O requerimento da matrícula seguirá as orientações, normas e procedimentos
previstos na CHAMADA PARA MATRÍCULA, disponível em
https://itapina.ifes.edu.br/index.php/processos-seletivos/matriculas/18034-matriculas-
edital-95-2023, exceto o cronograma que seguirá o disposto nesta convocação de
suplentes.

QUADROS DE CONVOCAÇÃO

1795 – ZOOTECNIA / INTEGRAL

RECUSADOS NA MATRÍCULA

CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL NOME

1º 130,00 CLAUDIA BORGES MATHEUS

2º 130,00 MARIANY VITORIA CRUZ DA PENHA

3º 130,00 YNGRID NUNES MARTINS

4º 130,00 ISABELA DE PAIVA LAIGNIER

5º 120,00 EMANNUEL SCHNEIDER CARDOZO PEVIDOR DIAS

6º 120,00 MAITE RODRIGUES GALLEGOS

7° 120,00 EVELIN CAMPI DOS SANTOS

8º 110,00 HELOÁ VILARINO BONATTO

9º 110,00 RONALDO GOMES DOS SANTOS FERRAZ

10º 110,00 ISADORA ANAIR COUTINHO FRAGA

11º 100,00 LUISA MERLO POLESE

12º 90,00 EVILYN LOUREIRO CASOTI

13º 90,00 NIELLY CRISTINA NARCIZO DOS REIS

14º 80,00 SALMISTA ALCANTARA NUNES

15º 70,00 LHAYANDRA ALVES SOARES

16º 70,00 FARLEY DAMASCENO MUNIZ